Cæterum dominus apostolicus in eadem synodo de
 fidei forma et Christianæ religionis conversatione,
 sed et robore animique constantia ad præsentem
 pressuram necessaria, ore non humano sed ange-
 lico patenter edisserens, die tertia totum fere conventum
 in gemitus et lacrymas compulit, sicque conci-
 lium apostolica benedictione lætificatum in pace
 dimisit.

Dantur variantes ex cod. Mutin.
 Legendum 1083, ut annus xi Pontificatus
 i hoc anno inchoatus certo demonstrat. Præ-

terquam quod an. 1084, m. Novembri, Gregorius VII
 Romæ non erat. PAGIUS *ad An.* 1083, n. 6.

CONCILIUM ROMANUM X,

Guibertus antipapa et hæresiarcha atque Henricus pseudoimperator cum omnibus suis
 fautoribus, excommunicatur, anno Domini 1084.

(MANSI, *Concil.* XX, 589).

hoc concilio ista Bertholdus : Dominus autem
 collecta synodo, iterum sententiam anathema-

tis in Guibertum hæresiarcham, et Henricum, et
 omnes eorum fautores, promulgavit; quod et in festo